
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜ.6/2023 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, σήμερα την 28/03/2023, ημέρα 

Τρίτη   και ώρα από 13.00 ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό  4955 και 

ημερομηνία 24/03/2023 που επιδόθηκε σε κάθε έναν Σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις των  άρθρων 73 και 75 του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Μπούτβα Γεωργία,  

γραμματέας-πρακτικογράφος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 7 

μελών  ευρέθηκαν παρόντα 5.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/  Σκέρος Ιωάννης (Πρόεδρος) 2/ Λόντος Αναστάσιος, 3/  

Αποστολόπουλος Σπυρίδων 4/ Μενούνου Αγγελική 5/Λυμπερόπουλος Βασίλειος 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ Νιάρρος Ηλίας   2/Καραβάς Σπυρίδων 

Αριθ. Απόφασης: 24/2023 

 

Θ Ε Μ Α  : Χωροθέτηση Γωνιών Ανακύκλωσης με  Πολύκεντρα Ανακύκλωσης στο 

Δήμο Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

 

Ο Πρόεδρος συνεχιζόμενης  της Συνεδρίασης και κάνοντας εισήγηση στο 6ο θέμα είπε 

ότι έχουμε το έγγραφο με αριθ.πρωτ.4921/24.03.2023 της Τ.Υ.  με το οποίο εισηγείται 

στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, ως ακολούθως: Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την Προγραμματική Σύμβαση του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης με το 

ΦΟΔΣΑ Πελοποννήσου, για τη δημιουργία δύο (2) γωνιών ανακύκλωσης στο 

Δήμο με χρηματοδότηση από το ΕΣΠΑ, κατόπιν υποβολής πρότασης στην 

πρόσκληση με τίτλο «Πιλοτικό πρόγραμμα συλλογής λοιπών ανακυκλώσιμων 

αστικών αποβλήτων στις Περιφέρειες Κεντρικής Μακεδονίας, Πελοποννήσου 

και Κρήτης», από τον ΦΟΔΣΑ Πελοποννήσου, που εγκρίθηκε με την αριθ. 

172/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξυλοκάστρου - 

Ευρωστίνης. 

2. Την αριθ. 01/25-10-2022 Διακήρυξη Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού  (ΑΔΑΜ: 22PROC011511747 2022-10-31, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 

176180) του ΦΟΔΣΑ Πελοποννήσου για την ανάδειξη αναδόχου για τη 

«Χωριστή συλλογή και μεταφορά λοιπών ανακυκλώσιμων αστικών αποβλήτων 

ΑΔΑ: 6Δ3ΞΩΞΠ-9ΨΤ



μέσω Γωνιών Ανακύκλωσης Δήμων των Περιφερειακών Αρκαδίας, Λακωνίας 

και Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου», στην οποία προβλέπεται ότι 

η επιφάνεια κάλυψης του κάθε Πολύκεντρου Ανακύκλωσης θα είναι έως 30 

τ.μ. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ Α’ 53/2020) «Ρύθμιση θεμάτων 

Διοικητικής Λειτουργίας Δήμων», άρθρο 11, παρ. 9. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4819/2021 (ΦΕΚ Α’ 129/2021), Μέρος Β’, Παράρτημα VI, 

Πίνακας 2. 

5. To αριθ. 283/14-3-2023 έγγραφο του ΦΟΔΣΑ Πελοποννήσου.   

 

     Εισηγείται Την χωροθέτηση των δύο γωνιών Ανακύκλωσης με  Πολύκεντρα 

Ανακύκλωσης ως εξής: 

- Μία γωνιά ανακύκλωσης στην Κοινότητα Ξυλοκάστρου και συγκεκριμένα 

στον δημοτικό χώρο στάθμευσης που βρίσκεται επί της οδού Γεωργίου 

Κρινάκου, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ: 380074, ψ: 4215113 (συνημμένο 

απόσπασμα 1). 

- Μία γωνιά ανακύκλωσης στην Κοινότητα Δερβενίου και συγκεκριμένα στον 

δημοτικό χώρο στάθμευσης που βρίσκεται πλησίον του Τουριστικού 

Περιπτέρου, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ:362059, ψ:4221797 (συνημμένο 

απόσπασμα 2). 

 

    Το καθένα από τα Πολύκεντρα Ανακύκλωσης όπως αναφέρεται στην αριθ. 01/25-

10-2022 Διακήρυξη Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  (ΑΔΑΜ: 

22PROC011511747 2022-10-31, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 176180) του ΦΟΔΣΑ 

Πελοποννήσου για την ανάδειξη αναδόχου για τη «Χωριστή συλλογή και μεταφορά 

λοιπών ανακυκλώσιμων αστικών αποβλήτων μέσω Γωνιών Ανακύκλωσης Δήμων των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Αρκαδίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου», θα έχει επιφάνεια κάλυψης έως 30 τ.μ.  

    Συνεπώς οι παραπάνω θέσεις, ικανοποιούν τις απαιτήσεις του Ν. 4819/2021 (ΦΕΚ 

Α’ 129/2021), Μέρος Β’, Παράρτημα VI, Πίνακας 2 και δεν απαιτείται πολεοδομική 

αδειοδότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ Α’ 53/2020) 

«Ρύθμιση θεμάτων Διοικητικής Λειτουργίας Δήμων», άρθρο 11, παρ. 9.   

   Για την λειτουργία κάθε Πολύκεντρου Ανακύκλωσης θα απαιτηθεί νέα παροχή 

ηλεκτροδότησης τριφασική Νο2, στο χώρο τοποθέτησής τους.  

Οκ. Λυμπερόπουλος ζήτησε αναβολή του θέματος ώστε να υπάρξει πληρέστερη 
εισήγηση για τα,  τι όχληση θα υπάρχει  στο σημείο, καθώς και ποια θα είναι τα υλικά 
που θα συλλέγονται. 

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή  να αποφασίσει σχετικά 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής   αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω,την 7/2023 

απόφαση Κοινότητας Ξυλοκάστρου και την1/2023 απόφαση Κοινότητας  και  μετά από 
διαλογική συζήτηση . 

 

ΑΔΑ: 6Δ3ΞΩΞΠ-9ΨΤ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Την χωροθέτηση των δύο γωνιών Ανακύκλωσης με  Πολύκεντρα Ανακύκλωσης ως 

εξής: 

1. Μία γωνιά ανακύκλωσης στην Κοινότητα Ξυλοκάστρου και συγκεκριμένα 

στον δημοτικό χώρο στάθμευσης που βρίσκεται επί της οδού Γεωργίου 

Κρινάκου, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ: 380074, ψ: 4215113 (συνημμένο 

απόσπασμα 1). 

2. Μία γωνιά ανακύκλωσης στην Κοινότητα Δερβενίου και συγκεκριμένα στον 

δημοτικό χώρο στάθμευσης που βρίσκεται πλησίον του Τουριστικού 

Περιπτέρου, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ : χ:362059, ψ:4221797 (συνημμένο 

απόσπασμα 2). 

 

    Το καθένα από τα Πολύκεντρα Ανακύκλωσης όπως αναφέρεται στην αριθ. 01/25-

10-2022 Διακήρυξη Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  (ΑΔΑΜ: 

22PROC011511747 2022-10-31, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 176180) του ΦΟΔΣΑ 

Πελοποννήσου για την ανάδειξη αναδόχου για τη «Χωριστή συλλογή και μεταφορά 

λοιπών ανακυκλώσιμων αστικών αποβλήτων μέσω Γωνιών Ανακύκλωσης Δήμων των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Αρκαδίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου», θα έχει επιφάνεια κάλυψης έως 30 τ.μ.  

    Συνεπώς οι παραπάνω θέσεις, ικανοποιούν τις απαιτήσεις του Ν. 4819/2021 (ΦΕΚ 

Α’ 129/2021), Μέρος Β’, Παράρτημα VI, Πίνακας 2 και δεν απαιτείται πολεοδομική 

αδειοδότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ Α’ 53/2020) 

«Ρύθμιση θεμάτων Διοικητικής Λειτουργίας Δήμων», άρθρο 11, παρ. 9.   

   Για την λειτουργία κάθε Πολύκεντρου Ανακύκλωσης θα απαιτηθεί νέα παροχή 

ηλεκτροδότησης τριφασική Νο2, στο χώρο τοποθέτησής τους.  

Ο κ. Λυμπερόπουλος δε ψήφισε το θέμα. 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  24/2023 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο Πρόεδρος                                                                            Τα Μέλη 

 

                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6Δ3ΞΩΞΠ-9ΨΤ


		2023-03-30T09:31:34+0300
	Athens




